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      Obec Vysoká nad Labem 

Číslo 5/2009 

Zpravodaj 

Vysocké posvícení oslavíme v sobotu 29.srpna 2009 
O historickém původu data našeho po-
svícení jste se již mohli dočíst v někte-
rém z minulých zpravodajů. Nicméně mi 
dovolte stručně zopakovat to nejdůleži-
tější: 

Název POSVÍCENÍ vznikl od slova po-
svěcení a souvisel s tím, jakému světci 
byl zasvěcen kostel, do jehož farnosti 
vesnice příslušela. Z historie naší obce 
víme, že od poloviny 16. století byl na-
ším farním kostelem kostel v místě poz-
ději známém jako „Na Zámečku“, zasvě-
cený Sv. Janu Křtiteli. Svátek nazvaný 
Umučení (nebo stětí) sv. Jana Křtitele 
připadá v církevním kalendáři na 29. 
srpen a v neděli po tomto svátku se ve 
Vysoké slaví posvícení.  

Na „kopec Sv. Jána“ chodívali do kostela  
obyvatelé Vysoké každou neděli, ode-
hrávaly se zde křtiny i pohřby. Pamětníci 
vzpomínají, jak na zpáteční cestě chlapi 
ihned mířili do Halounkovy hospody, 
která stávala pod kopcem směrem k 
Roudničce (dosud tam vedou staré 
schody) a manželky s dětmi pokračovaly 
do Roudničky a přes les do Vysoké vařit 
slavnostní oběd.  

Podobn ě jako v minulých letech Vás 
srde čně zveme na spole čnou oslavu 
posvícení, a to v sobotu 29. srpna 
2009 v dob ě od 13 hodin. P řijďte se 
spole čně pobavit, popovídat si se 
sousedy anebo se aktivn ě zúčastnit 
programu!    JH 

VYSOCKÉ POSVÍCENÍ 2009 
Kdy : v sobotu 29.8.2009 od 13 hodin 
Kde : u fotbalového hřiště a v klubovně 

Program: 

Od 13 do 19 hodin pro děti budou připraveny pouťové houpačky, trampolína, 

cukrová vata, perníky a jiné posvícenské atrakce. Po část odpoledne budou mít 

děti možnost projížďky na koni. Po celé odpoledne bude pro děti otevřeno víceú-

čelové hřiště (vlastní míče s sebou!). 

 Od 13 do 19 hodin pro dospělé bude k dispozici LASEROVÁ SPORTOVNÍ 
STŘELNICE (lasershot). Můžete si vyzkoušet střelbu na živé cíle či asfaltové 

holuby i střelbu na postřeh různými zbraněmi.    . 

Součástí programu bude i STŘELECKÁ SOUTĚŽ (bude upřesněno). 

Od 14 hodin se odehraje speciální exhibiční fotbalové utkání Vysočáků:  

ŽENÁČI PROTI SVOBODNÝM ŽENÁČI PROTI SVOBODNÝM -- O SUD SVIJANSKÉHO PIVA O SUD SVIJANSKÉHO PIVA. Připraven 

bude opět speciální servis včetně  první pivní pomoci přímo na hřišti. 

Pro kuchařky je připravena soutěž O nejlepší posvícenské koláče. Příjem koláč-

ků je od 13 do 14 hodin v klubovně na hřišti. POZOR: po loňské zkušenosti kvůli 

rovnosti podmínek upřesňujeme - každý soutěžící dodá přesně 50 ks koláčků! 

Vyhodnocení provede veřejnost při ochutnávce, hlavní cenou je 5 kg cukru a lá-

hev rumu. Výsledky budou vyhlášeny a ceny předány v průběhu odpoledne. 

Po celé odpoledne a večer bude k dispozici občerstvení, zejména osvědčené svi-

janské pivo i speciality z grilu, od 16 hodin zveme na posezení s harmonikou! 

Organizační zajištení a kontakty : 
Mirek Krátký : 608142412 - ženáči, příjem přihlášek, podrobnosti 

Tomáš Kulhánek: 731651737 - svobodní, příjem přihlášek, podrobnosti 

Lenka Machalová: 732742459 - posvícenské koláčky, příjem přihlášek, podrobnosti 

Z historie - změna příslušnosti obce z Pardubic do Hradce Králové v roce 1951 
Od 13.února 1951 spadá naše obec do 
okresu Hradec Králové a Královéhradec-
kého kraje. Zjednodušilo se tím zejména 
jednání s úřady, protože dříve se jezdilo 
kvůli většině jednání do Pardubic. Pa-
mětníci například vzpomínají, jak za 
války jezdili s koňmi na rekvírování či k 
raportu na Pardubický německý 
„oberlandrát“. Po válce vznikla vůle ke 
změně a na společném jednání v hostin-
ci U Salavců, při veřejném shromáždění 
(obdoba dnešního referenda) došlo k 
požadované změně - viz. úryvek z obec-
ní kroniky. Všimněte si, že tehdy měla 
Vysoká 640 obyvatel.  JH 



  

Stavební práce jsou nyní, v polovině prázd-
nin, v plném proudu. Dokončení je pláno-
váno tak, že by mělo vše do konce srpna 
být kompletně hotovo a od 1. září 2009 by 
děti mohly nastoupit do dokončené školky. 
Kapacita MŠ se rozšíří z původního jedno-
ho oddělení a 28 dětí na 50 dětí ve dvou 
odděleních. Největší změny proběhnou v 

prvním nadzemním podlaží, kde 
zastřešením terasy vznikne nová 
herna, pro děti budou připraveny 
dvě nová sociální zařízení a roz-
šířená výdejna jídel. Vše bude 
vybaveno novým nábytkem a zařízením. 
Další etapa úprav MŠ by měla proběhnout 
v roce 2010, kdy máme v plánu budovu 

zateplit a odizolovat zemní vlhkost. Na 
závěr celá budova dostane novou fasádu.          
      JH 

Rozšířeni mateřské školy od září 2009 

Vysočtí fotbalisté za sebou 
mají druhou sezónu, kdy po 
výborných výkonech skonči-
li na druhém místě v tabulce 
a jen těsně nepostoupili do 
okresního přeboru. 

V nadcházející sezóně bude naši obec 
reprezentovat nejen „A“ tým, ale i nově 
vzniklý „B“ tým. Naopak dorostenci hrát 
nebudou, protože je málo hráčů v po-
třebném věku. Letos poprvé  budou pra-
videlně hrát „elévové“ - děti ročníku 1998 
a mladší. Rodiče, pokud máte doma 
chlapce v této věkové kategorii, který by 
chtěl hrát fotbal, přijďte se podívat na 
trénink a případně se domluvit! 

Podrobné informace: 728376686 Píša 
Miroslav ml. - předseda FK nebo na 
http://www.fkvysoka.cz/     JH  

Pozvánka na fotbalový víkend 
aneb  sezóna  za číná!!!  

Přijďte povzbudit naše fotbalisty! 
 Občerstvení zajistí  

SPORTBAR  
„U KRA ŤASE“!   

Fotbalový klub FK Vysoká nad Labem zahajuje třetí sezónu... 

Dodatečný zápis dětí do MŠ Vysoká nad Labem  
se uskuteční dne 10.srpna 2009 v době od 9:00 hodin do 14:00 
hodin  
V uvedeném termínu si můžete vyzvednout žádost o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání.  
Vyplněnou přihlášku a potvrzenou od dětského lékaře odevzdejte, 
prosím, ve dnech 20. – 24. srpna 2009 v MŠ.  

Vizualizace kone čné podoby MŠ 

Rozlosování podzim 2009  MUŽI "A" 
KOLO DATUM KDO S KÝM ČAS 

1. 8.8. So FK Vysoká nad Labem - SK Starý Bydžov 17:00 

2. 15.8. So Nové Město - FK Vysoká nad Labem  17:00 

3. 22.8. So FK Vysoká nad Labem - Spartak Kobylice "B" 17:00 

4. 30.8. Ne FC Nový Hradec Králové "B" - FK Vysoká nad Labem  10:00 

5. 5.9. So FK Vysoká nad Labem - FK Černilov "B" 17:00 

6. 12.9. So Slavoj Skřivany - FK Vysoká nad Labem  17:00 

7. 19.9. So FK Vysoká nad Labem - Sokol Malšova Lhota "A" 16:30 

8. 26.9. So FK Vysoká nad Labem - Sokol Dobřenice 16:30 

9. 4.10. Ne Sokol Kosičky "B" - FK Vysoká nad Labem  16:00 

10. 10.10. So FK Vysoká nad Labem - Slavia Libřice 16:00 

11. 18.10. Ne Sokol Urbanice - FK Vysoká nad Labem  15:30 

12. 24.10. So FK Vysoká nad Labem - FK Nový Bydžov "C" 14:30 

13. 31.10. So Sokol Lhota pod Libčany "B" - FK Vysoká nad Labem  14:00 

14. 7.11. So SK Starý Bydžov - FK Vysoká nad Labem  14:00 

Rozlosování podzim 2009  MUŽI "B" 
KOLO DATUM KDO S KÝM ČAS 

1. 9.8. Ne FK Vysoká nad Labem - Sokol Rasošky 17:00 

2. 16.8. Ne FK Vysoká nad Labem - Sokol Malšovice "B" 17:00 

3. 23.8. Ne Lokomotiva Hradec Králové "B" - FK Vysoká nad Labem  17:00 

4. 30.8. Ne FK Vysoká nad Labem - Sokol Cerekvice 17:00 

5. 5.9. So Sokol Sendražice - FK Vysoká nad Labem  17:00 

6. 13.9. Ne FK Vysoká nad Labem - Sokol Hořiněves 17:00 

7. 20.9. Ne Sokol Třebeš "B" - FK Vysoká nad Labem  16:30 

8. 27.9. Ne Sokol Malšova Lhota "B" - FK Vysoká nad Labem  10:00 

9. 3.10. So FK Vysoká nad Labem - Sokol Jeníkovice 16:00 

10. volno  volno volno 

11. 17.10. So FK Vysoká nad Labem - SK Neděliště 15:30 

12. 25.10. Ne Sokol Dohalice "B" - FK Vysoká nad Labem  14:30 

13. 1.11. Ne FK Vysoká nad Labem - TJ Dolany 14:00 

14. 7.11. So Sokol Rasošky - FK Vysoká nad Labem  14:00 

      MUŽI  „A“ 
   Sobota 8.8.2009, 17:00 hodin 
FK Vysoká n/L - SK Starý Bydžov 

MUŽI  „B“  
Neděle 9.8.2009, 17:00 hodin 

FK Vysoká n/L - Sokol Rasošky  

        PROSBA O SPONZORSKÝ DAR  
Vážení rodiče, podnikatelé, Vysočáci! Obracíme se na Vás s velkou prosbou o finanční nebo materiální pomoc. Rozšíření naší 
mateřské školy znamená financovat nejen stavební práce (díky vstřícnému postoji obecního zastupitelstva toto financuje obec), 
ale i nákup dalšího vybavení pro děti. Bude třeba koupit nábytek do nových prostor, nové termosy na přepravu jídel, lehátka s 
lůžkovinami, hračky a mnohé další vybavení. To vše znamená další náklady. Pokud byste mohli a chtěli přispět jakoukoli finanční 
částkou, můžete tak učinit na bankovní účet MŠ : 1085859379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte své jméno, ať můžeme vy-
stavit potvrzení o sponzorském daru. Lze samozřejmě přispět i penězi v hotovosti nebo nákupem potřebného vybavení dle doho-
dy. Připomínáme, že takovýto sponzorský dar lze plně odečíst z daní. Veškeré další informace jsme připraveni Vám kdykoli po-
skytnout telefonicky i osobně. Děkujeme!  
  Ing. Jiří Horák, starosta - tel.: 725 081 339,  Iva Vlasáková, ředitelka MŠ - tel.: 728 921 209 
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„Opakování matka moudrosti“ 

Vážení majitelé pejsků, je mně dopředu 
jasné, že tyto řádky by nemusel číst kaž-
dý tzv. páníček. Je dost takových, kte-
rým při procházkách se svým čtyřnohým 
přítelem naší obcí není lhostejné, kde si 

pejsek uleví a jeho exkrementy sebere a 
odnese do dobře viditelných odpadko-
vých košů. Obci slouží ke cti, že i pří-
slušné sáčky jsou neustále doplňované 
a není tedy důvod ponechat vše na mís-
tě. 

Bohužel jsou však mezi námi i tací, kte-
rým je toto vše naprosto cizí a dokonce 
jejich lhostejnost jde tak daleko, že neje-

nom vše nechají ležet na chodníku nebo 
u plotu na kačírku, ale jsou neteční i k 
tomu, že potřebu pes vykoná přímo do 
pomníku padlých v II. světové válce ne-
bo do posekaného trávníku u křížku 
v nové zástavbě.  Proto si dovolím zopa-
kovat již známé a mnohokrát skloňované 
– uklízejte, prosím, po svých pejscích! 

    J.V. 

Díky příspěvku 160 tis. Kč z Královéhra- deckého kraje došlo k vybudování cyk-
lostezky spojující naši obec s 
Roudničkou. Původní zarostlý 
historický „Roudničský úvoz“ byl 
vyrovnán, povrch byl vysypán 
drtí a zpevněn pískem. Na vr-
cholku kopce u křižovatky les-
ních cest je postaveno odpočin-
kové místo - zastřešený šestibo-
ký altán, stůl s lavicemi, infor-
mační tabule (zatím bez textu - 
bude co nejdříve) a odpadkový 

koš. Doufejme, že toto vše bude dlouho 
sloužit Vám, občanům, jako zázemí při 
procházkách a že altán s příslušenstvím 
nedopadne jako nástěnka na vyhlídce 
na Milíři, kterou vandalové letos o čaro-
d ě j n i c í c h 
rozštípali a 
spálili spolu 
s jednou z 
o k o l n í c h 
l a v i č e k .            
 JH 

Cyklostezka do Roudničky a odpočinkové místo v lese nad Vysokou 

Příspěvek občana Vysoké 

Komunikace i sítě jsou dokončeny, investo-
rem je firma Alba Invest s.r.o. Kvalita a 
způsob provedení je však předmětem kriti-
ky obyvatelů této lokality. Zastupitelstvo 
obce projednalo podnět skupiny občanů, 
kteří poukazovali na závady a žádali po-
moc při řešení špatného odvodnění komu-
nikací, nevhodně provedených zpomalova-
cích ostrůvků, nekvalitních obrubníků, špat-
ně fungujícího veřejného osvětlení a někte-
rých jiných nedostatků.                        . 
Vedením obce byla zorganizována více-
stranná schůzka za přítomnosti investora, 
odboru dopravy magistrátu města Hradce 
Králové, Policie ČR, přestavitelů obce a 
samozřejmě občanů, kteří na nedostatky 
poukázali. Investor uznal oprávněnost vět-
šiny připomínek a slíbil řešení s tím, že 
odboru dopravy doloží seznam všech odliš-
ností provedení oproti původnímu projektu 
s návrhem řešení.  

Podrobnější informace včetně potřebných 
kontaktů jsme připraveni  podat na obec-
ním úřadu obce Vysoká nad Labem.    JH 

Občanská iniciativa  
"Komunikace jižní svah" 

Vážení spoluobčané z Vysoké nad Labem!  

Možná jste si všimli, že při dešti po našich 
komunikacích tečou potoky vody, že použi-
té obrubníky nejsou příliš odolné poškození 
nebo že některé  zpomalovací ostrůvky 
jsou snadno přehlédnutelné.  

Jelikož se s tímto stavem nechceme spo-
kojit, obrátili jsme se jako skupina občanů 
na investora  - společnost ALBA invest, 
s.r.o. - s požadavkem na nápravu vzniklé 
situace. Souběžně jsme informovali Odbor 
dopravy Magistrátu Hradce Králové, který 
vydal stavební povolení a vyzvali jsme k 
činnosti i Obecní zastupitelstvo Vysoké nad 
Labem. 

Na jednání, které z iniciativy Obecního 
zastupitelstva proběhlo, přislíbila společ-
nost ALBA Invest s.r.o zpracovat návrh 
změn oproti schválené stavební dokumen-
taci a jejich řešení, který předá k posouzení 
Odboru dopravy Magistrátu Hradec  Králo-

vé a prostřednictvím obecního zastupitel-
stva i občanům. 

Abychom co nejvíce zjednodušili komuni-
kaci mezi všemi stranami, tedy občany, 
obcí a společností ALBA Invest s.r.o, roz-
hodli jsme se zprovoznit informační inter-
netové stránky shrnující aktuální informace 
o dané problematice. Odkaz  na tyto strán-
ky chceme, pokud bude zastupitelstvo 
obce souhlasit, v nejbližší době umístit na 
oficiální webové stránky obce. 

Máte-li, chuť konstruktivním způsobem 
přispět k vybudování příjemného životního 
prostředí ve Vysoké nad Labem, můžete 
se obrátit se svými zjištěními, návrhy a 
připomínkami na Obecní úřad nebo kontak-
tovat nás na níže uvedené E-mailové adre-
se.  

Věříme, že tato iniciativa přispěje k rychlé-
mu a všestranně přijatelnému řešení vznik-
lé situace. 

Michal Pokorný a Ji ří Zoubele        . 
sousedi.vysoka@gmail.com  

 

Report z prvního zápasu B-týmu FK Vysoká 
Vážení sportovní přátelé, 

poslední čtvrteční den měsíce července se 
na našem fotbalovém hřišti konalo historic-
ky první přátelské utkání nově založeného 
FK Vysoká B-týmu! Naši svěřenci hostili 
borce z Malšovy Lhoty “B“ s nimiž se již 
setkali dříve na jejich domácím trávníku 
v rámci přípravy na nadcházející sezónu. 
Toto odvetné utkání bylo plné nejrůzněj-
ších  akcí na obou stranách, které byly 
spíše ku prospěchu soupeře, o čemž svěd-
čí i „hokejový“ výsledek 4:8. Do pomysl-

ných tabulek se zapíše Tomáš Kulhánek, 
samotný tvůrce a zakladatel vysockého 
Béčka, který hned v osmé minutě skóroval 
a dostal naši jedenáctku do vedení 1:0. 
První poločas za opravdu krásného počasí, 
ideální teplotě a malé nepřízni jihovýchod-
ního větru, skončil shodně 3:3. Bohužel 
druhý poločas, po krátké pauze na oddych, 
nebyl toliko úspěšný. Nicméně je tento 
výsledek dobrý a věřím, že naši svěřenci 
pod trenérskou taktovkou Zdendy Dvořáka 
nám v samotné sezóně ukáží co v nich je a 
že se budeme moci společně radovat 

z jejich úspěchů. 

Pevně věřím v diváckou přízeň, tedy ve 
Vás, vážení čtenáři, že nás přijdete po-
vzbudit na domácí či i venkovní utkání a 
shlédnete dobrý fotbal! Začínáme již příští 
neděli, tedy 9.8. u nás ve Vysoké od 17:00, 
kde hostíme Sokol Rasošky… 

Našim sportovcům, našemu Béčku, přeji 
do sezóny pevné nervy, bravurní držení 
míče, přesné střely, spousty gólů a vítěz-
ných utkání v rytmu Fair-play. Sportu zdar! 
                               Tomáš Strejc  

Stav komunikací na „jižním svahu“, iniciativa občanů  



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám dispozici i v 
ostatní dny, v době od cca 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   

Dětské h řišt ě u obecního úřadu bude dokončeno do podzimu 2009, kdy bude 
vybudována zpevněná plocha a ovál. Nakonec bude hřiště osazeno zelení. 

Kanalizace „pod písníkem“ je téměř dokončena, zbývá instalovat kanalizační 
vpusti na sběr dešťové vody. Povrch komunikace bude následně urovnán tak, aby 
byl bez problémů průjezdný, živice bude položena napřesrok. 

U fotbalového h řišt ě se dokončuje montáž zábradlí na terénním valu na západní 
straně hřiště. Následovat bude instalace sedaček, takže vznikne přírodní vyvýše-
ný „tribuna“ s ideální orientací - odpoledne slunce „v zádech“. 

Chodníky podél hlavní silnice směrem k bowlingu a chodníky k bytovkám budou 
opraveny za přispění finančních prostředků z Královéhradeckého kraje do podzi-
mu 2009. Poznámka: tyto peníze jsou přísně účelové a nelze je použít jinam. 

Problémy s fungováním ve řejného osv ětlení jsou způsoben nejčastěji tím, že 
při různých stavebních pracích dojde k porušení kabelu a následně celá „větev“ 
osvětlení nesvítí. Pokud k tomuto dojde na osvětlení ve vlastnictví obce, pak se 
snažíme řešit věc co nejrychleji. Problémem je ale fakt, že velká část kabelů  a 
lamp na „jižním svahu“dosud není obci předána, ale je stále ve vlastnictví firmy 
Alba Invest s.r.o. Po kolaudaci sítí, pokud bude vše bez závad a nedodělků, je 
obec připravena převzít sítě do své správy. Do té doby musí závady řešit vlastník. 

Komunikace  s obecním ú řadem. Prosím o nahlášení závad (viz. výše uvedené 
osvětlení) či jakýchkoli problémů na obecní úřad, stačí E-mailem či telefonicky. 
Čím dřív o problému víme, tím dříve ho můžeme řešit či urgovat řešení.          JH 

Dodržování klidu v ned ěli. Prosíme 
spoluobčany o dodržování klidu v neděli. 
Všichni si chceme odpočinout a při hluku 
sekačky či motorové pily to jde těžko.  

Čistírna odpadních vod. Každoročně 
se do naší obecní čistírny napojují desít-
ky nových domků, což klade zvýšené 
požadavky na její správnou funkci. V 
současné době probíhá podrobné sledo-
vání funkčnosti čistírny s cílem zjistit, 
kolik dalších domů se do čistírny „vejde“. 
Proběhla také jednání s firmou Alba 
Invest s.r.o, která realizuje většinu sta-
veb na „západním svahu“. Došlo k důle-
žité dohodě - obec povolí připojení 37 

budovaných rodinných domků na 
„západním svahu“ do čistírny a Alba 
Invest s.r.o. zaplatí potřebné vylepšení 
technologie čistírny podle výsledků pro-
bíhajícího šetření funkčnosti.  

Cesta na Milí ř k budoucí rozhledn ě. V 
souvislosti s plánovanou stavbou roz-
hledny proběhla úprava povrchu příjez-
dové cesty k místu budoucí stavby. Po-
vrch cesty je srovnán a zpevněn recyklá-
tem a štěrkem. Další úpravy budou ná-
sledovat. 

Ukládání odpadu ke kontejner ům. Na 
stanovišti „u točny“ dochází opakovaně k 
tomu, že někdo odloží ke kontejneru jiný 

druh odpadu, který samozřejmě není 
vyvezen. Upozorňujeme, že pokud bude 
zjištěn viník,  bude toto jednání kvalifiko-
váno jako znečišťování veřejného pro-
stranství a pokutováno!  JH 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká 
nad Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Obsah zpravodaje 
podléhá schválení zastupitelstva obce.  

Provozovna České Pošty s.p. po 
dohodě s vedením obce upravila 
otevírací dobu od 1.8.2009  podle 
Vašich připomínek. Původní oteví-
rací dobu se ani za pomoci petice 
občanů obhájit nepodařilo, ale 
dohodli jsme se na kompromisu.V 

týdnu je otevřeno 2x dopoledne a 
4 x odpoledne, přičemž odpolední 
provoz byl ve středu prodloužen 
až do 18 hodin, takže zaměstnaní 
lidé mohou lépe stihnout si cokoli 
zařídit na poště v místě bydliště.     
          JH 

Změna provozní doby pošty  POŠTA   503 31,  tel: 495 580 147 
Pondělí: zavřeno 13:00 – 17:00 
Úterý:       8:00 – 11:00 zavřeno 
Středa:    zavřeno 13:00 – 18:00 
Čtvrtek:   8:00 – 11:00 13:00 – 16:30 
Pátek:     zavřeno 13:00 – 16:30 
Sobota:   zavřeno 
Neděle:  zavřeno 

FK VYSOKÁ NAD LABEM 

Vážení rodiče, fotbalový klub FK Vysoká n/L si Vás dovoluje 
upozornit na zahájení tréninků malých fotbalistů (r. 1998 – 
2003) pod vedením školených trenérů p. Josefa Horkého a p. 
Jana Píši. První trénink proběhne 4. srpna od 17.00, další tré-
ninky jsou pravidelně v úterý a ve čtvrtek od 17.00 hodin. Každý 
mladý zájemce je vítán! S sebou si přineste míč, sportovní obuv 
(nejlépe kopačky) a sportovní oblečení. 

Dejte svému synovi možnost učit se nejpopulárnější hru na 
světě. Třeba objevíme nového Rosického či Nedvěda. 

     Bližší informace na telefonu:  
723979124 p. Horký (trenér FK Vysoká n/L) 
728376686 p. Píša ml. (předseda FK Vysoká n/L) 

Rozšíření silnice Hradec Králové - Vysoká nad Labem. 

Na nebezpečnost této komunikace III. třídy poukazujeme již 
třetím rokem, opakovaně žádáme o řešení - nejlépe rozšíření 
silnice spolu s cyklostezkou podél ní  a obchvatem naší obce. 
Absolvovali jsme mnoho jednání na různých úrovních a mož-
ná, že se konečně dočkáme. V druhé polovině července 2009 
proběhlo jednání mezi Hradcem Králové a Královéhradeckým 
krajem (resp. Správou a údržbou silnic) a jedním ze závěrů je, 
že by mezi Hradcem a Vysokou byla v rámci rekonstrukce 
vystavěna komunikace devět metrů široká, s pruhem pro cyk-
listy na obou okrajích. Podle vyjádření pana Lubomíra Šitiny, 
hradeckého dopravního experta, je tato rekonstrukce otázkou 
dvou tří let. Podobně se snažíme prosadit instalaci světelného 
přechodu u ZŠ Štefánikova.                JH 


